
BOP
BOLETÍN OFICIAL DA PROVINCIA DA CORUÑA BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE A CORUÑA

www.dacoruna.gal D.L.: C-1-1958

 VIERNES, 27 DE MAYO DE 2022 | BOP NÚMERO 100 VENRES, 27 DE MAIO DE 2022

Página 1 / 5

Nú
m

er
o 

de
 a

nu
nc

io
 2

02
2/

29
27

AdministrAción LocAL
consorcios
ConsorCio para la promoCión de la músiCa

Anuncio lista definitiva de admitidos y excluidos, tribunal y fechas ronda de pre-audición y audición convocatoria pública selección y contra-
tación, mediante el sistema de oposición, de personal músico de la OSG plaza de Trompeta Principal

ANUNCIO

Lista definitiva de admitidos y excluidos, tribunal y fechas ronda de pre-audición y audición de la convocatoria pública 
para la selección y contratación, mediante el sistema de oposición, de personal músico de la Orquesta Sinfónica de Galicia 
correspondiente a la plaza de Trompeta Principal

Se hace pública la Resolución de gerencia Número: 2022-0552 de fecha 20/05/2022 por la que se aprueba la relación 
definitiva de aspirantes admitidos y excluidos, se designa el tribunal que debe juzgar las audiciones y se establecen las 
fechas de la ronda de pre-audición y audición de la convocatoria pública para la selección y contratación, mediante el siste-
ma de oposición, de personal músico de la Orquesta Sinfónica de Galicia correspondiente a la plaza de Trompeta Principal, 
convocada por el Consorcio para la Promoción de la Música, del tenor literal siguiente:

«RESOLUCIÓN DE GERENCIA APROBANDO LA LISTA DEFINITIVA

Vista la Resolución de Gerencia n.º 2022-0448, de fecha 22/04/2022, en la que se aprobaba la lista provisional de ad-
mitidos y excluidos de la convocatoria para las pruebas de selección de personal para la cobertura de 1 plaza de Proferor/a 
Instrumentista de Trompeta Principal de la Orquesta Sinfónica de Galicia, en régimen de personal laboral, mediante el 
sistema de oposición (audición) convocadas por el Consorcio para la Promoción de la Música.

Finalizado el plazo para corregir los errores o defectos que motivaron la omisión o exclusión de los candidatos y para 
la presentación de reclamaciones por los interesados.

De conformidad con las bases de la convocatoria aprobadas por Resolución de la presidencia del Consorcio número: 
2022-0008, de fecha 28/02/2022, la convocatoria aprobada por Resolución de gerencia número: 2022-0255, de fecha 
09/03/2022 y, en virtud del artículo 21.1.g) de la Ley 7/1985, de 2 de abril, de Régimen de Bases del Régimen Local, el 
artículo 10.º d) de los Estatutos del Consorcio para la Promoción de la Música y de conformidad con lo establecido en la 
antedicha Resolución de la presidencia de fecha 28/02/2022,

RESUELVO:

PRIMERO.–Aprobar de forma definitiva la siguiente relación de aspirantes admitidos y excluidos:

RELACIÓN DE ASPIRANTES ADMITIDOS:

*****617Q

*****344Z

*****836Z

*****138C

*****409V

*****818S

*****723V

*****974R

*****032

*****444P

*****337Y

*****047D

*****845R

*****375E



BOLETÍN OFICIAL DA PROVINCIA DA CORUÑA BOP BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE A CORUÑA

 Venres, 27 de maio de 2022 [Número 100]  Viernes, 27 de mayo de 2022

Página 2 / 5

Nú
m

er
o 

de
 a

nu
nc

io
 2

02
2/

29
27

*****241F

*****512N

*****409Z

*****446Z

*****100A

*****943M

*****954P

*****135R

*****094V

*****296Z

*****055X

*****064G

*****734N

*****116D

*****021V

*****163E

*****938Z

*****831S

*****160E

*****430L

*****476P

*****812K

*****582F

*****381T

*****533T

*****669N

*****455H

*****700E

C*****18

*****922G

*****400Z

*****560Y

*****684X

*****036C

*****258F

*****219J

RELACIÓN DE ASPIRANTES EXCLUIDOS:

*****839S: Fuera plazo (falta el sello de correos en instancia y no cumple el requisito requerido en la base cuarta 
para las instancias no presentadas en el registro del Consorcio)

*****672X: Anexo II sin identificar

*****635W: Instancia no válida (no presenta la instancia de las bases de Trompeta Principal)

*****749B: Falta Anexo II



BOLETÍN OFICIAL DA PROVINCIA DA CORUÑA BOP BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE A CORUÑA

 Venres, 27 de maio de 2022 [Número 100]  Viernes, 27 de mayo de 2022

Página 3 / 5

Nú
m

er
o 

de
 a

nu
nc

io
 2

02
2/

29
27

*****297X: Anexo II sin identificar

*****295S: Falta Anexo II

*****421H: Falta Anexo II

A*****41: no cumple el requisito de nacionalidad establecido en la base segunda.

Y7*****N: NIE no válido para trabajar. No cumple el requisito de nacionalidad establecido en la base segunda.

*****838B: Falta anexo II

*****705D: DNI caducado, fuera de plazo (falta el sello de correos en la instancia y no cumple el requisito requerido 
en la base cuarta para las instancias no presentadas en el registro del Consorcio.

SEGUNDO.–Analizada la documentación presentada por los aspirantes, deben realizar la ronda de pre-audición, los 
siguientes candidatos:

*****617Q

*****344Z

*****409V

*****818S

*****974R

*****032

*****444P

*****337Y

*****845R

*****512N

*****409Z

*****446Z

*****100A

*****943M

*****954P

*****135R

*****094V

*****296Z

*****055X

*****064G

*****734N

*****116D

*****021V

*****831S

*****160E

*****430L

*****476P

*****582F

*****381T

*****533T

*****669N

*****455H



BOLETÍN OFICIAL DA PROVINCIA DA CORUÑA BOP BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE A CORUÑA

 Venres, 27 de maio de 2022 [Número 100]  Viernes, 27 de mayo de 2022

Página 4 / 5

Nú
m

er
o 

de
 a

nu
nc

io
 2

02
2/

29
27

C*****18

*****922G

*****400Z

*****560Y

*****684X

*****258F

La ronda de pre-audición tendrá lugar el 13 de junio de 2022 en el Palacio de la Ópera de A Coruña. Se cita a los 
candidatos a las 9.00 horas del 13 de junio de 2022 con el fin de realizar el sorteo previo al inicio de dicha ronda.

Se enviará a todos los admitidos, que así lo soliciten, las partituras de los pasajes orquestales en formato PDF.

Según lo establecido en la base séptima de la convocatoria, el Tribunal de esta ronda, estará conformado por una 
Comisión del Tribunal integrada por:

1. Presidente: Dima Slobodeniouk, Director de la Orquesta Sinfónica de Galicia (OSG).

 Suplente: Andrés Lacasa Nikiforov, Gerente del Consorcio para la Promoción de la Música (CPM).

2. Vocal: Jon E. Etterbeek, Trombón Tenor Principal de la OSG

 Suplente: Mary Ellen Harriswangler Olsen, Fagot Principal Asistente de la OSG

3. Vocal: Óscar Vázquez Valiño, Trombón Bajo Principal de la OSG

 Suplente: Celine Landelle, Arpa Principal de la OSG

4. Vocal: Jesper B. Nielsen, Tuba Principal de la OSG

 Suplente: Fumika Yamamura, Principal Violines II de la OSG

5. Vocal: Nicolás Gómez Naval, Trompa Principal de la OSG

 Suplente: Rouslana Prokopenko Prokopenko, Violonchelo Principal de la OSG

6. Vocal: David T. Bushnell, Trompa Principal-Asistente de la OSG

 Suplente: Eugenia Petrova Petrova, Viola Principal de la OSG

7. Vocal: Manuel Moya Canós, Trompa Coprincipal de la OSG

 Suplente: Kenneth Charles Hill, Oboe Principal de la OSG

 Secretaria (con voz pero sin voto): M.ª de los Angeles Cucarella López, Coordinadora General del CPM.

 Suplente: Angelina Isabel Deniz, Oficial Administrativo del CPM.

 Representante del Comité Artístico (con voz pero sin voto): Alison Dalglish, Viola Tutti de la OSG.

 Suplente: M.ª José Ortuño Benito, Flauta Principal Asistente de la OSG

TERCERO.–Están exentos de la ronda de pre-audición y por tanto admitidos a la audición:

*****836Z

*****138C

*****723V

*****047D

*****375E

*****241F

*****163E

*****938Z

*****812K

*****700E

*****036C

*****219J



BOLETÍN OFICIAL DA PROVINCIA DA CORUÑA BOP BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE A CORUÑA

 Venres, 27 de maio de 2022 [Número 100]  Viernes, 27 de mayo de 2022

Página 5 / 5

Nú
m

er
o 

de
 a

nu
nc

io
 2

02
2/

29
27

Las pruebas de selección (audición) tendrán lugar el 14 de junio de 2022 en el Palacio de la Ópera de A Coruña, en el 
supuesto que no se pueda terminar el proceso selectivo el 14, las mismas continuarán el 15 de junio.

Se cita a los candidatos que están exentos de la ronda de pre-audición y los que pasen dicha ronda, a las 9.00 horas 
del 14 de junio de 2022 con el fin de realizar el sorteo previo al inicio de las pruebas.

Se enviará a todos los admitidos, que así lo soliciten, las partituras de los pasajes orquestales en formato PDF.

CUARTO.–Publicar la relación definitiva de admitidos y excluidos en el Boletín Oficial de la Provincia de A Coruña, en 
el tablón de anuncios del Consorcio para la Promoción de la Música y en la sede electrónica del Consorcio (https: //
consorciopromocionmusica.sedelectronica.gal) en el Tablón de anuncios y en el Portal de transparencia en el apartado 
1.INSTITUCIONAL_INSTITUCIONAL,1.5 PERSOAL_PERSOAL, 1.5.1. PROCESOS DE SELECCIÓN.»

Lo que se hace público, de conformidad con lo dispuesto en las bases de la convocatoria.

Contra la presente Resolución, que pone fin a la vía administrativa, puede interponer alternativamente o recurso 
de reposición potestativo, en el plazo de un mes, a contar desde el día siguiente a la publicación del presente anuncio, 
ante la Presidencia del Consorcio para la Promoción de la Música, de conformidad con los artículos 123 y 124 de la Ley 
39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones públicas, o recurso conten-
cioso-administrativo, ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo de A Coruña, en el plazo de dos meses, a contar 
desde el día siguiente a la publicación del presente anuncio, de conformidad con el artículo 46 de la Ley 29/1998, de 13 
de julio, de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa. Si se optara por interponer el recurso de reposición potestativo no 
podrá interponer recurso contencioso-administrativo hasta que aquel sea resuelto expresamente o se haya producido su 
desestimación por silencio. Todo ello sin perjuicio de que pueda interponer Vd. cualquier otro recurso que pudiera estimar 
más conveniente a su derecho.

A Coruña, 23 de mayo de 2022.

El gerente

Andrés Luis Lacasa Nikiforov

2022/2927


		2022-05-26T12:55:47+0200
	SELO ELECTRONICO DO BOLETIN OFICIAL DA PROVINCIA DA CORUÑA


	



